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. 
C. 
C. 

Terc
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ACFOR Eunice Gonçalves Loiola Lima T   X   eunice.loiola@fortaleza.ce.gov.br  SUPERADJ Superintedente 

ACFOR Marcus Aurélio de Almeida Arouca S   X   marcus.arouca@fortaleza.ce.gov.br  DIAFI Diretor 

AGEFIS Fabiana Rebouças Ribeiro Sena T       fabiana.ribeiro@fortaleza.ce.gov.br  ASPLAN Assessora 

AGEFIS 
Mariana Lima Castelo Branco 
Verçosa 

S   X   mariana.lima@fortaleza.ce.gov.br  DIPLAM Diretora 

AMC Olavo Aguiar Junior  T X     olavo.junior@fortaleza.ce.gov.br    
Agente de 
Trânsito 

AMC 
Carlos Alberto Rodrigues Cabral 
Junior 

S X     alberto.junior@fortaleza.ce.gov.br  NUATI 
Agente de 
Trânsito 

CGM Vanessa Serra Maia Câmara T   X   vanessa.camara@fortaleza.ce.gov.br  ASPLAN Articuladora 

CGM 
Fernanda Dourado Aragão Sá 
Araújo 

S   X   fernanda.dourado@fortaleza.ce.gov.br  

Contratos e 
Convênios 

Gerente Célula 

CITINOVA Valternilo Filho T       valternilo.filho@fortaleza.ce.gov.br  Presidência Vice presidente 

CITINOVA Francisco Edivaldo Brito de Castro S   X   edivaldo.castro@fortaleza.ce.gov.br  ASPLAN Ass. Planejam. 

CLFOR   T             

CLFOR   S             

ETUFOR Maria Rosineide Assunção Sá T     x rosineideassuncao@hotmail.com DIPRE 
Analista Técnico-

Administrativo 

ETUFOR Vinícius Sidou Lemos S     x vinicius_slemos@hotmail.com DIPRE Analista O&M 

mailto:eunice.loiola@fortaleza.ce.gov.br
mailto:marcus.arouca@fortaleza.ce.gov.br
mailto:fabiana.ribeiro@fortaleza.ce.gov.br
mailto:mariana.lima@fortaleza.ce.gov.br
mailto:olavo.junior@fortaleza.ce.gov.br
mailto:alberto.junior@fortaleza.ce.gov.br
mailto:vanessa.camara@fortaleza.ce.gov.br
mailto:fernanda.dourado@fortaleza.ce.gov.br
mailto:valternilo.filho@fortaleza.ce.gov.br
mailto:edivaldo.castro@fortaleza.ce.gov.br


FUNCI Ana Verônica de Pontes Lima T   X   veronica.pontes@fortaleza.ce.gov.br  DIAFI Diretora 

FUNCI Lohide Oliveira Costa S     X lohide.oliveira@fortaleza.ce.gov.br    Analista O&M 

GABPREF Nathalia Tavares de Oliveira T     x nathalia.oliveira@fortaleza.ce.gov.br  CEGEF Articulado Social 

GABPREF 
Mariana Gloria Holanda Farias 
Saboia 

S     x mariana.saboia@fortaleza.ce.gov.br  CEGEF Analista O&M 

GABVICE Thamires Fonteles Coelho T             

GABVICE Francisco Alberto Martins Neto S             

GMF Elaine Maria da Silva Lobo T X X   elaine.lobo@fortaleza.ce.gov.br ASPLAN Coordenador 

GMF Elisama Santos Freitas  S X     elisama.santos@gmf.fortaleza.ce.gov.br ASPLAN SEM CARGO 

HABITAFOR Ricardo T       ricardo.ferreira@fortaleza.ce.gov.br  financeiro   

HABITAFOR   S             

IJF Maria Auxiliadora Cerdeira de Lima T   X   auxiliadora.lima@ijf.fortaleza.ce.gov.br  ASPLAN Assessor Técnico 

IJF Márcia Calheiros Chaves  Silva S X X   marcia.calheiros@fortaleza.ce.gov.br GEPES 
Ger. Gestão 

Pessoas 

IMPARH 
Patrícia Menescal/ 
Antonio Aguiar Filho 

T   x   antonioaguiar.filho@fortaleza.ce.gov.br  

Jurídico/Vice-
presi 

Vice-presi 

IMPARH Adécio Florêncio de Góis S x     adecio.gois@fortaleza.ce.gov.br   Tec. de Educação 

IPEM Karla Antônya Renê Carrilho Lopes T   X   asplan.ipem@fortaleza.ce.gov.br ASPLAN Coordenador 

IPEM Elizabeth Mourão Almeida S X X   elizabeth.almeida@fortaleza.ce.gov.br DEAFI Diretora 

IPLANFOR Flávia Renata Moraes T   X   flavia.renata@fortaleza.ce.gov.br DISIN Gerente 

IPLANFOR Ana Claudia Teixeira Viana S       claudia.viana@fortaleza.ce.gov.br  DISIN Diretora Especial 
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IPM 
Fco. Alexandre V. Diogo de 
Siqueira  

T X X   alexandrediogo@ipmfor.ce.gov.br  ASPLAN 
Assist. Técnico 

Adm. I 

IPM João Edmilson Junior S   X   edmilson.junior@ipmfor.ce.gov.br  DIAFI Diretor 

PGM   T             

PGM   S             

PROCON Ednard T       ednard.costa@fortaleza.ce.gov.br  financeiro   

PROCON   S             

SCSP Caroline Almeida Freitas Teixeira T   X   caroline.almeida@fortaleza.ce.gov.br     

SCSP Soraya Maria Rangel Borges S       soraya.borges@fortaleza.ce.gov.br      

SDE Larissa Vieira de Alencar T       larissa.alencar@fortaleza.ce.gov.br  COAFI Coordenador 

SDE Sângela Sales de Oliveira S   X   sangela.oliveira@fortaleza.ce.gov.br  COAFI Gerente 

SECEL Marcos Farias T X X   fcomarcos.gomes@fortaleza.ce.gov.br  ASPLAN Coordenador 

SECEL André Felipe Almeida da Silva S   X   andre.felipe@fortaleza.ce.gov.br  NUGEC Ass. Tec. Adm 

SECULTFO
R 

  T             

SECULTFO
R 

  S             

SEFIN Franciana Ferreira Rolim Dias T       franciana.rolim@sefin.fortaleza.ce.gov.br      

SEFIN Chayanne Matos de Souza S       
chayanne.souza@sefin.fortaleza.ce.gov.b
r  

    

SEGOV Maria do Carmo Albuquerque Vieira T   X   maria.albuquerque@fortaleza.ce.gov.br APLDESVINS Coordenador 

SEGOV Simone Formiga de Almeida S   X   simone.formiga@fortaleza.ce.gov.br COADMFIN Gerente 
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SEINF Antônia Marques de Macedo T     X antonia.macedo@fortaleza.ce.gov.br COAFI Coordenador 

SEINF Thalitha Leitão Teixeira S     X talitha.teixeira@fortaleza.ce.gov.br  COAFI Analista Planejam. 

SEPOG Desirée Custódio Mota Gondim T   X   desiree.mota@fortaleza.ce.gov.br  ASPLAN Coordenador 

SEPOG VAGO S             

SER I   T             

SER I   S             

SER II 
José Evandro de Goes Batista 
Júnior 

T   x   evandro.junior@fortaleza.ce.gov.br ASPLAN Coordenador 

SER II Ludia Pinheiro Ramos S   x   ludia.ramos@fortaleza.ce.gov.br ASPLAN Ass. Técnico 

SER III   T             

SER III   S             

SER IV Ricardo Conrado Amaral Araújo T   X   ricardo.amaral@fortaleza.ce.gov.br COAFI 
Coord. 

Administrativo 

SER IV Carlos Giovenasi Araújo Botelho S   X   carlos.botelho@fortaleza.ce.gov.br ASPLAN Ass. Planejam. 

SER V Alanderson de Castro Mangueira T   X   
alanderson.mangueira@fortaleza.ce.gov.
br  

ASPLAN Coordenador 

SER V 
Maria das Graças Rodrigues da 
Silva 

S X X   graca.rodrigues@fortaleza.ce.gov.br 
Célula 

Licenciam.  
Assist. Tec. Adm. 

SER VI   T             

SER VI   S             

SERCE   T             

SERCE   S             

mailto:talitha.teixeira@fortaleza.ce.gov.br
mailto:desiree.mota@fortaleza.ce.gov.br
mailto:alanderson.mangueira@fortaleza.ce.gov.br
mailto:alanderson.mangueira@fortaleza.ce.gov.br


SESEC Patrícia Ferreira Moreira de Sousa T   X   patricia.moreira@fortaleza.ce.gov.br  ASPLAN Coordenadora 

SESEC Márcia Rodrigues Costa S   X   marcia.costa@fortaleza.ce.gov.br GABINETE Assessor Especial 

SETFOR Nosliana Nobre Rabelo T   X   nosliana.rabelo@fortaleza.ce.gov.br CEURB Gerente 

SETFOR Cássia Valéria Maria Alves de Lima S   X   cassia.alves@fortaleza.ce.gov.br CEVENT Gerente 

SETRA 
Jamile Barbosa Guimarães de 
Vasconcelos 

T   X   jamile.guimaraes@fortaleza.ce.gov.br    Assessor Especial 

SETRA Pedro Ivo Mitoso Júnior S   X     ASPLAN Coordenador 

SEUMA Cláudia Maria Studart Norões Ellery  T   X   claudia.noroes@fortaleza.ce.gov.br  ASPLAN Coordenador 

SEUMA Márcia Carvalho Abreu S   X   marcia.abreu@fortaleza.ce.gov.br  COAFI Coordenador 

SME Maria Adalgiza de Farias T x     giza@sme.fortaleza.ce.gov.br      

SME Cefisa Maria Sabino Aguiar S     x cefisamsa@sme.fortaleza.ce.gov.br      

SMS 
Maria de Fátima Silva Gadelha 
Nunes 

T   X   fatima.nunes@fortaleza.ce.gov.br  

COGEP 
Gerente Célula 

SMS Marilene de Jesús Santana S   X       DAS-1 

URBFOR   T             

URBFOR   S             
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